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CHOSZCZNO Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej została uznana za najlepszą w
województwie zachodniopomorskim w szóstej edycji konkursu &bdquo;Biblioteka Roku 2013&rdquo;.
Tytuł &bdquo;Bibliotekarza Roku 2013&rdquo; i przyznawaną z tej okazji nagrodę im. Stanisława Badonia
odbierze dyrektorka tej placówki ANNA LEWICKA.






Rok 2013 był dla pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii 
Dąbrowskiej w Choszcznie wyjątkowo aktywny. Mówi o tym dyrektorka ANNA LEWICKA,
jak i też sami czytelnicy. &ndash; Niewątpliwie największym wydarzeniem było 
złożenie projektu, w wyniku którego rozpoczęliśmy remont budynku. Pomimo
związanego z tym zamieszania, a dokładniej przejściowych problemów 
lokalowych, nadal prowadziliśmy bardzo intensywną działalność w zakresie
promocji czytelnictwa, pracy z dziećmi i młodzieżą czy też współpracy  z
instytucjami i organizacjami pozarządowymi &ndash; mówi dyrektorka. Trochę 
jest zaskoczona tym, że pada pytanie o to, za co bibliotekę wyróżniono. 
Jej zdaniem współczesna biblioteka ma pole popisu na tak wielu 
płaszczyznach, że gdyby je miała wszystkie wymienić, to zajęłoby to jej 
bardzo dużo czasu. 

Konkretów jest mnóstwo

No to poprosiliśmy o kilka konkretów. &ndash; Ten najważniejszy to taki, że po
prawie 40 latach wyremontowany został budynek i zagospodarowano teren 
wokół biblioteki &ndash; A. Lewicka pochwaliła się, że na cel udało się jej 
pozyskać prawie półtora miliona złotych z Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz gminy Choszczno. Podkreśla, że dla Choszczna 
MBP jest bardzo ważną instytucją i przypomina o takich akcjach, jak 
choćby &bdquo;Pociąg do książki &ndash; książka do pociągu&rdquo; czy Narodowe Czytanie 
Fredry. - RAFAŁ PODRAZA, RÓŻA CZERNIAWSKA-KARCZ, CECYLIA JUDEK, KRYSTYNA JANDA, TERESA
LIPOWSKA czy HANNA BAKUŁA. To tylko wybrane nazwiska z ponad 20 spotkań, które dla czytelników
zorganizowaliśmy w naszej placówce  - wylicza dyrektorka. 

Motto też cieszy oko 

Dorośli bywalcy biblioteki również bardzo chwalą placówkę. M.in. za 
współpracę z dziećmi i młodzieżą. - Moje wnuczki ciągle coś nowego z 
biblioteki przynoszą. To właśnie od nich się dowiedziałem, że rozpoczął 
się remont. Potem już sam obserwowałem przebieg prac&hellip; W środku jeszcze 
nie byłem, ale na zewnątrz pięknie wygląda. Prawda? &ndash; prosi o 
potwierdzenie MIECZYSŁAW KIDULA. Pokazuje na odnowioną fontannę i
nowe logo. Przymierzając się do ławeczki spojrzał na widoczny na 
frontowej ścianie napis &bdquo;Książka i  możność czytania - to jeden z 
największych cudów ludzkiej cywilizacji.&rdquo; &ndash; Też dobrze, że tu powrócił &ndash;
przypomniał, że nie było go przez kilka lat. Jego wnuczka Zosia 
przypomniała, że w ubiegłym roku odbyły się warsztaty dziennikarskie, 
które z młodymi redaktorami poprowadził KRZYSZTOF KOZIOŁEK. &ndash; 
Dostałam wtedy nagrodę za artykuł &ndash; dziewczyna opowiada o organizowanym 
przez bibliotekę konkursie o nagrodę &bdquo;Choszczeńskiego Pulitzera 
Szkolnego&rdquo;. Jej dziadek dodaje, że pracowników biblioteki widać 
dosłownie wszędzie. &ndash; Kawiarenka Artystyczna jest ciekawym pomysłem, ale
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wspieranie &bdquo;Korytowskiej Nocy Poetów&rdquo; jeszcze lepszym &ndash; rzuca 
przykładami. 

Biblioteka znana jest też ze stosowania nowoczesnych technik 
informatycznych. Dziś już nie musimy biec, by sprawdzić, czy 
interesująca nas pozycja jest akurat do dyspozycji. Tylko w ubiegłym 
roku przez internet z tą placówką skontaktowało się ponad 170 tys. osób.



Tadeusz Krawiec


 


PS. Uroczyste wręczenie nagród tytułów &bdquo;Biblioteki Roku 2013&rdquo; i 
&bdquo;Bibliotekarza Roku 2013&rdquo; odbędzie się podczas tegorocznego Dnia 
Bibliotekarza 
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